

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	08711000607633/8711000000113/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	08711000607633
Gültig-ab Datum (-zeit)	29.01.2026 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	8711000000113
Datenverantwortlicher: Name	JACOBS DOUWE EGBERTS Professional
Artikelkurzbezeichnung (de)	JACOBS FRUEHSTUECKSKAFFEE 1KG
Artikelkurzbezeichnung (en)	JCBS CG BREAKFAST COFFEE 1KG
Basisartikel	Ja (true)
Artekebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	20.04.2026 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	13.02.2026 11:03
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Vorgänger-GTIN	08711000571019
Artekebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kaffee - gemahlene Bohnen (10008179)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Dienstleistung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
EUDR Relevanz	Ja (TRUE)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Ja (true)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	8-stellige Zollarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Importklassifikation: Wert	09012100
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1,015
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	1
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	JACOBS DOUWE EGBERTS Professional Germany
Hersteller: GLN	4013962000007
Markenname	JACOBS
Markeninhaber: GLN	8711000017531
Markeninhaber: Name	Koninklijke Douwe Egberts B.V.
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Röstkaffee, gemahlen.
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge	1
Artikelkurzbezeichnung (de)	JACOBS FRUEHSTUECKSKAFFEE 1KG
Artikelkurzbezeichnung (en)	JCBS CG BREAKFAST COFFEE 1KG

Funktionsbezeichnung (de)	KAFFEE GEMAHLEN
Funktionsbezeichnung (en)	COFFEE GROUND
Artikelbezeichnung	
Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)	
Artikelbezeichnung	JACOBS COFFEE GROUND BREAKFAST COFFEE 1000G
Artikelbezeichnung (Nr.: 2 / 999)	
Artikelbezeichnung	JACOBS KAFFEE GEMAHLEN FRUEHSTUECKSKAFFEE FILTER 1000G
Marketingbotschaft des Artikels	
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)	
Marketingbotschaft des Artikels	Mit dem Jacobs Professional Frühstückskaffee 1000g erhalten Sie einen milden Filterkaffee mit Noten von frischem Getreide, dezenten Trockenfrüchten und sanften Gewürzen. Die sorgfältig ausgewählten Arabica und Robusta Bohnen sorgen für eine einzigartige Mischung, die im Langzeitverfahren veredelt werden. Dabei zeichnet sich der Frühstückskaffee durch eine hohe Ergiebigkeit, schnelle Durchlaufzeit und lange Standfestigkeit aus & ist somit ideal für den Einsatz im professionellen Bereich, wie z.B. in der Gastronomie oder im Büro.
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
Label: Beschreibung	
Label: Beschreibung (Nr.: 1 / 999)	
Label: Beschreibung	JACOBS FRÜHSTÜCKSKAFFEE PROFESSIONAL - SMOOTH & MILD - a mild blend with notes of fresh grains, subtle dried fruit and soft spice - FILTER - INTENSITY 04/10
Variante	
Variante (Nr.: 1 / 999)	
Variante	BREAKFAST COFFEE
Variante (Nr.: 2 / 999)	
Variante	FRUEHSTUECKSKAFFEE
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	unter Schutzatmosphäre verpackt
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Trocken und dunkel lagern.
Kontaktinformation für Konsumenten	
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Kontaktname Inverkehrbringer	JACOBS DOUWE EGBERTS
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Oosterdoksstraat 80, 1011 DK Amsterdam, The Netherlands
Kommunikationskanal: Code	
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)	
Kommunikationskanal: Code	Telefon (TELEPHONE)
Kommunikationskanal: Verbindung	00800 72725331
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)	
Kommunikationskanal: Code	Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung	www.jde-professional.com
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://api.jde-mediabox.com/gs1/08711000607633_C1N1_s01_v01-JACOBS-FRUEHSTUECKSKAFFEE-FILTER-1kg.jpg
Datei: Name	08711000607633_C1N1_s01_v01
Datei: Gültig ab	20.04.2026 00:00
Datei: Formatname	JPG
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)	
MediaVS-Beschneidungspfad	Freisteller (closed), points:48
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	49152
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

MediaVS-icc:description	eciRGB v2
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Mit dem Jacobs Professional Frühstückskaffee 1000g erhalten Sie einen milden Filterkaffee mit Noten von frischem Getreide, dezanten Trockenfrüchten und sanften Gewürzen. Die sorgfältig ausgewählten Arabica und Robusta Bohnen sorgen für eine einzigartige Mischung, die im Langzeitverfahren veredelt werden. Dabei zeichnet sich der Frühstückskaffee durch eine hohe Ergiebigkeit, schnelle Durchlaufzeit und lange Standfestigkeit aus & ist somit ideal für den Einsatz im professionellen Bereich, wie z.B. in der Gastronomie oder im Büro.
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	BULGARIEN (100)
Chargenführung	Ja (true)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	480
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV §5.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	unter Schutzatmosphäre verpackt (ATM)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	295
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	135
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Maße: Tiefe	115
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Datenträger: Code	
Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)	
Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)	
Verpackungsart	Beutel / Tüte (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Artikel wiederverwertbar	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4217854758731
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Ist der Artikel wiederbestellbar	Ja (true)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	6
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	27

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	13.02.2026 17:13
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	13.02.2026 17:13
Empfänger GLN	4000008000008